20 tum dicatur, ut tu, qui cum sis lupus, unus esse de ouibus ab ins
ciis iudiceris. quis tam excors est nisi ut qui tu omnem hauseris 
amentiam? quis est dei famulorum qui nolit deuotionis obsequio 
morte honestari? quis est qui cruorem sanguinis sui por Christo non 307 
sit desiderans fundere, cum huiusmodi mors integriorem faciat 

25 uitam, aeternam inueniat gloriam? stamus, ut aduertis, uirtute dei G 134r 

protecti, praeceptis euangelii calciati, fixo, inmobili gradu, ne pos-
sint per te praecipiti labe rapi uestigia. stamus scutum fidei tenen-
tes, ut in totum non possint per te iacta fumantia hostis concresce-
re iacula, quippe quae semper in te repercutiantur. munita sunt 

30 nostra capita casside salutis, est in ore uerbum domini, ut hostis in 
te conlocatus gladio elidatur spiritali, sternatur pariterque dissipe
tur. esse aduertes sanctam fidem, quam nos abicere cogebas, ani
mae nostrae clipeum et fortem et inpenetrabilem et contextam lori
cam, quam nulla diaboli possint tela per te perforare inlata. tantam 

35 perseuerantiam cernens Christianorum, 'defendenda est, inquis, et 
a me seme! susceptum Arrianum dogma'; dicis talia honesta uolun
tate errans. sentis enim nihil esse in rebus humanis religione praes
tantius eamque summa ui oportere defendi; defendis gladio, at nos 
defendendam nouimus religionem non occidendo, sed moriendo 

40 pro deo uniuersaque mala haec quae tu ingeris sustinendo. tali ge- V 15 7r 

16-18 cf. Lact., Inst. 5, l, 15-16 (401 , 6-9) : quod prophetae communi ac simplici 
sermone ut ad populum sunt locuti. contemnuntur itaque ab iis qui nihil audire uel le
gere nisi expolitum ac disertum uolunt. 22-23 cf. De l. m. 23 (45, 15-16) : ut deuo
tionis obsequium mors honestaret. 24-25 cf. ibid. (46, 1-2): mors quippe integriorem 
facit uitam, mors amissam inuenit gloriam. cf. etiam 7 (30, l 9-20) : mors quippe inte
griorem facit uitam, mors magis deducit ad gloriam. 35-39 cf. Lact., Inst. 5, 19, 20-
22 (465, 10-15): "sed defendenda sunt" inquiunt "suscepta publice sacra." o quam 
honesta uoluntate miseri errant! sentiunt enim nihil esse in rebus humanis religione 
praestantius eamque summa ui oportere defendi, sed ut in ipsa religione sic in defen
sionis genere falluntur. defendenda enim religio est non occidendo sed moriendo. 

16 auxistis V G edd. uett. Hart Merk* hausistis Hart* dub. in corr., Die sacris-
cientes V, s suprascr. m. alt. 18 per artem ] partem G 20 inciis G 21 ut tu qui 
G Hart* qui ut tu Lugd Gall Mig Die hauserit Lugd Gall Mig 24 desedans G 26 
calcati Lugd inmobili V (imm- G) Hart Die immobiles edd. uett. 27 satamus Til sa-
tagamus Lugd 28 conscresccre G 32 aduertam G aducrtis Gall aduerte Pets* 33 
inpetrabilem G luricam G 34 per ex par V 35 ceunens V defendenda V (deff-
G) Baehr* Die defendendum caet. edd*. 36 susceptÜ• V 37 nihi V 38 ad V G 
39 /mo/riendo V 
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nere defendentes religionem quae tua crudelitas poterit uincere? 
si enim quilibet militum tuorum in hac fragili imperii tui militia 
tibi mortali mortalis fidem seruauerit in aliquo egregio facinore, et 
acceptior fit et carior; si perierit aput te inanem hominem, sum-